

۱۴۰۳ به‌عنوان سال آذربایجان شرقی نام‌گذاری شد

انجمن مفاخر معماری ایران و انجمن روابطعمومی ایران سال ۱۴۰۳ به‌عنوان سال آذربایجان شرقی نام‌گذاری کرد، این ابتکار باهدف معرفی هرچه بیشتر تاریخ، فرهنگ و ظرفیت‌های این استان است.

معرفی استان سال برنامه‌ای است که توسط انجمن مفاخر معماری ایران با همکاری انجمن روابطعمومی ایران و باهدف شناسایی و معرفی ظرفیت‌های مختلف فرهنگی، تاریخی، اجتماعی، اقتصادی و صنعتی استان‌های مختلف کشورمان اجرامی‌شود.

آذربایجان شرقی به‌عنوان استانی با پیشینه تاریخی و فرهنگی درخشان، مهد تمدن‌ها و فرهنگ‌های مختلف، جاذبه‌های گردشگری طبیعی و دیدنی، قطب‌های صنعتی مهم، و همچنین ظرفیت‌های کشاورزی قابل‌توجه، انتخابی شایسته برای این برنامه محسوب می‌شود.

آغاز برنامه سال آذربایجان شرقی با رویداد «نوروز در کندوان» خواهد بود. روستای کندوان به‌عنوان اولین روستای جهانی گردشگری ایران، روستای منحصربه‌فرد با معماری صخره‌ای و جاذبه‌های طبیعی چشم‌نواز، بدون شک موردتوجه بسیاری از گردشگران داخلی و خارجی قرار خواهد گرفت.

شایان‌ذکر است که طی حکمی از سوی سید علیرضا قهاری (رئیس انجمن مفاخر معماری ایران)، ابراهیم مولایی که ریاست انجمن روابطعمومی استان آذربایجان شرقی را برعهده دارد، به‌عنوان دبیر اجرایی استان سال ۱۴۰۳ منصوب شد.

برگزاری مانور سراسری خروج ایمن در زمان آتش سوزی در آذربایجان شرقی

مدیرعامل جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی از تمرین سراسری خروج ایمن در زمان آتش‌سوزی با هدف افزایش تاب‌آوری جامعه و نقش موثر خانه‌های هلال در ارتقای دانش و پاسخ‌گویی مردم عادی در برابر حوادث طبیعی و غیرطبیعی خبر داد.

حمید منجم گفت: این تمرین در ۱۵۰ خانه هلال با شعار «گسترش فرهنگ ایمنی، تداوم زندگی شادتر» توسط جمعیت هلال‌احمر آذربایجان شرقی، برگزار شد. مخاطبین اصلی این طرح شامل دانش‌آموزان مدارس، کارکنان ساختمان‌های اداری، کارگران محیط‌های صنعتی و ساکنین مجتمع‌های مسکونی بودند. با برگزاری این تمرین، هدف اصلی این است که مردم با مهارت‌های خود امدادی آشنا شوند و بتوانند در صورت بروز حوادث ناگوار مانند آتش‌سوزی، به‌طور منظم و سازمان‌یافته عمل کنند. با برگزاری تمرین سراسری خروج ایمن در زمان آتش‌سوزی، فرهنگ ایمنی در جامعه تقویت شده و همه افراد بتوانند با دانش و مهارت‌های امدادی خود، در مواجهه با حوادث طبیعی و غیرطبیعی به صورت موثر و هوشمندانه عمل کنند.

اجرای شیوه نامه مدارس خلاق در آذربایجان شرقی

مدیرکل آموزش و پرورش استان آذربایجان شرقی گفت: به زودی شیونامه مدارس خلاق در سطح مدارس این استان اجرا خواهد شد.

مسعود سعادت در یادواره شهدای فرهنگی و دانش‌آموزی شهرستان اهر، با اشاره به اجرای شیوه نامه مدارس خلاق در این استان افزود: هدف از اجرای این شیوه‌نامه این است مدارس در فوق برنامه‌های هدفمند به سمت بروز خلاقیت و پرورش استعدادهای دانش آموزان پیش برود و با توجه به استعدادهایی که در منطقه ارسباران و اهر وجود دارد، امیدواریم ثمره اجرای آن پرورش دانش آموزان خلاق و توانمند در حد نام این منطقه باشد.

وی در ادامه به ابتنارگری و شجاعت دانش آموزان در طول هفت سال دفاع مقدس اشاره کرد و گفت: مقدمه هر در طول جنگ تحمیلی ۳۶ شهید دانش آموز و ۹ شهید فرهنگی برای انقلاب تقدیم کرده است که باید قدر این شهدا را بدانیم.

سعادت همچنین با اشاره به اینکه ایران اسلامی برپروزی در هشت سال دفاع مقدس ۳۶ هزار شهید دانش آموزی تقدیم نظام و انقلاب کرده است، افزود: امروز هر چه داریم به برکت خون این شهداست و وظیفه ما ادامه راه این شهیدان است.

حجت الاسلام نجفعلی زاده سربای در ادامه با اشاره به جنایات بی رحمانه رژیم بعث عراق علیه رزمندگان و مردم مظلوم ایران در هشت سال دفاع مقدس افزود: دشمن، دشمن است و مثل داعش در انجام هیچ جنایتی دریغ نخواهد کرد و ما باید همیشه هوشیار و آماده باشیم.

مفقودی

برگ سبز خودرو سواری سایپا SE ۱۳۱ مدل ۱۳۹۲ به رنگ سفید به شماره موتور: ۵۰۰۶۷۵۶ به شماره شاسی: ۳۲۵۲۴۵۰ D ۴۱۱۱۱۰ NAS به شماره پلاک ایران ۲۵-۳۵۱-۹۷ بنام ثریا زینال پور اصل مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است .
سراب

معاون تولید شرکت تراکتورسازی ایران گفت: محصولات و تولیدات متنوع این شرکت به بیش از ۲۴ کشور جهان در قاره های مختلف صادر می‌شود. کریم عاقل وند در دیدار اعضای بلند پایه اتحادیه حق ایش ترکیه و جامعه کارگری کشور از تراکتورسازی تبریز، افزود: با وجود تحریم های ظالمانه غرب ضد ایران و اعمال انواع محدودیت های مالی در سطح بین المللی، شرکت تراکتورسازی ایران با تمام توان و امکانات خود برای توسعه تولیدات و تنوع بخشی به محصولات تلاش کرده و توانسته به همین کارگران و توان داخلی خود در مقابل تحریم های ایستادگی کرده و به موفقیت های چشم گیری دست یابد.

وی صادرات به کشورهای اروپایی همچون آلمان، فرانسه، ایتالیا، روسیه، ترکیه، جمهوری آذربایجان و کشورهای مختلف آفریقایی و همچنین پاکستان، افغانستان و چندین کشور جهان را از جمله موفقیت های مهم در شرایط تحریمی عنوان و اظهار کرد: تراکتورسازی تبریز در حقیقت نگین صنعت ایران است که آثار و مزیت های آن در ابعاد مختلف اقتصادی کشور نمایان است.

عاقل وند با اعلام اینکه اکنون ۹۵ درصد ساخت انواع تراکتور در ایران داخلی سازی شده است، یادآور شد: پنج درصد از نیازهای کارخانه نیز نه به دلیل نبود امکانات داخلی که بیشتر به علت با صرفه بودن واردات از خارج کشور تامین می‌شود. وی حمایت از تعداد ۹۸۰ شرکت داخلی که پیشتر این آمار حدود ۴۰۰ شرکت بود را از مزیت های بزرگ مجتمع تراکتورسازی ایران یاد کرد و اضافه داد: اگر تحریم های ظالمانه و غیر منطقی ضد ایران اعمال نمی شد، این شرکت توانایی صادرات سالانه بیش از ۶۰ هزار دستگاه تراکتور به اقصی نقاط جهان را داشت.

آذربایجان شرقی

محصولات تراکتورسازی تبریز به ۲۴ کشور جهان صادر می شود

عاقل وند تعداد کنونی صادرات تراکتور به کشورهای مختلف را چهار هزار و ۵۰۰ دستگاه اعلام و اضافه کرد: قیمت و کیفیت تراکتورهای تولید شده در ایران قابل رقابت با تولیدات و محصولات جهانی است و استقبال از محصولات ایرانی در کشورهای مختلف مویبد این مطلب است. وی تغییر سیاست کاری مجتمع صنعتی تراکتورسازی ایران در ۲سال گذشته را مورد اشاره قرار داد و گفت: بر این اساس ۵۰ درصد



فعالیت ها به تولید تراکتور و ۵۰ درصد نیز به تامین قطعات، ابزارآلات، کامیونت و قطعات ریخته گری اختصاص دارد. عاقل وند تولید ۷۲ هزار تن قطعات ریخته گری در سالجاری را یکی از موفقیت های مهم در راستای تغییر سیاست های تراکتورسازی تبریز اعلام کرد و افزود: این شرکت تنها واحد تولیدی در ایران است که ۲۴۰ نمایندگی فعال در اقصی نقاط ایران دارد.

معاون بین‌الملل خانه کارگر ایران نیز در این

بازدید توجه به اقتصاد پایدار را از اصول بسیار مهم توسعه کشورها دانست و گفت: باید توجه داشت که نیروی انسانی موتور محرکه اقتصاد هر کشوری است و باید متناسب با چنین جایگاهی به آنها ارزش قابل شد.

محمد حمزه‌ای توسعه روابط بین الملل اتحادیه های کارگری را یکی از اولویت های کاری خانه کارگر ایران بیان و اظهار کرد: بر این اساس مراودات و همکاری های دوجانبه با کشور دوست و همسایه ترکیه را در دستور کار قرار داده ایم و دعوت از سایر اتحادیه ها به ایران نیز تادام خواهد داشت.

وی تعامل و هماهنگی با سندیکاهای مختلف کارگری را لازمه توسعه و رونق اقتصادی و زمینه ساز احقاق حقوق کارگران در کشورهای مختلف بیان کرد و ادامه داد: سفرهای دوجانبه بین خانه کارگر ایران و شاخه تبریز و حق ایش ترکیه نیز

بر همین مبنا تعریف و اجرایی می‌شود. دبیر خانه کارگر تبریز نیز در این دیدار با اشاره به اینکه تعداد بیش از پنج هزار نفر کارگر در مجتمع تراکتورسازی تبریز اشتغال دارند، گفت: از این تعداد حدود ۲ هزار نفر در خانه کارگر تبریز عضو هستند که از امکانات و تسهیلات رفاهی این مجموعه در طول سال بهره مند می‌شوند.

کریم صادق زاده نیروی انسانی را مهمترین عامل توسعه و پیشرفت کشور خواند و با تأکید بر حمایت از این قشر، ادامه داد: پیشرفت های کنونی تراکتورسازی در حوزه صادرات مروهن زحمات شبانه روزی کارگران است.

هیات اقتصادی و کارگری حق ایش ترکیه در سفر ۲ روزه به تبریز از واحدهای مختلف تولیدی و صنعتی و خانه کارگر تبریز بازدید کرده و در نشست مشترک با کنفدراسیون کارگری ایران شرکت کردند.

بخش صنعت آذربایجان شرقی با کمبود نیروی کار مواجه است

ها و تربیت نیروی متخصص برای بخش صنعت و تولید استان انجام شده است.

ژائله، با تأکید بر اینکه دستورالعمل جدید صدور کارت بازرگانی نیاز به اصلاح دارد، افزود: کارت های بازرگانی باید افراد واجد شرایط که

اهلیت تجارت دارند، صادر شود. نایب رییس اتاق بازرگانی تبریز نیز

در این نشست با انتقاد از دستورالعمل جدید صدور کارت های بازرگانی گفت: متضرر واقعی صدور کارت های بازرگانی برای افراد فاقد اهلیت تجارت، بخش خصوصی، است. واحدهای تولید شناسنامه دار است. صادراتی اتاق تبریز (شتاب) با هدف حمایت از فکر و ایده‌ها برای تبدیل واحدهای شناسنامه دار و شفاف، قدرت رقابت خود را از دست می دهند، افزود: اتاق بازرگانی تبریز نقشی در صدور کارت‌های بازرگانی ندارد و متولی این کار وزارت صمت است. چند نرخی بودن ارز در کشور در تصمیمات اقتصادی غلط در سطح کلان، سرمنشا بروز فساد در جامعه بوده و برای جلوگیری از این کار باید ارز تک نرخی و بر اساس قیمت واقعی باشد.



گفت: تورم در جامعه ناشی از کسری بودجه دولت و تصمیمات غلط در بخش اقتصاد است.

ژائله، با اشاره به اینکه اتاق تبریز مصمم به بهره‌مندی از توان و ظرفیت های نخبگان و استارت آپ‌ها برای افزایش تولید و صادرات است، ادامه داد: در این راستا سامانه شتاب دهی صادراتی اتاق تبریز (شتاب) با هدف حمایت از فکر و ایده‌ها برای تبدیل واحدهای شناسنامه دار و شفاف، قدرت رقابت خود را از دست می برند. این سامانه بعد از تعطیلات نوروز به صورت رسمی رونمایی می‌شود و صرف تا ۱۰۰ مراحل تجارت و مقررات و موارد ضروری برای تبدیل ایده به صادرات در قالب این سامانه ارایه می‌شود.

رییس اتاق بازرگانی تبریز گفت: توافق هایی نیز با مراکز علمی و مهارتی استان با هدف ارتقای مهارت

رییس اتحادیه کارگری« حق ایش» ترکیه با

شهردار تبریز دیدار و گفتگو کرد.

شهردار تبریز در این دیدار که با حضور حجت الاسلام و المسلمین رسول برگی عضو شورای اسلامی برگزار شد، با اشاره به خواهرخواندگی این شهر با غزه، حمایت از مردم فلسطین را از رویکردهای مهم مجموعه مدیریت شهری تبریز دانست. اینکه «حق ایش» ترکیه تمام قد در حمایت از غزه فعال است برای ما و مسلمانان و آزادی خواهان جهان بسیار خوشحال کننده است. وی موضع‌گیری و برگزاری برنامه‌های مختلف اتحادیه حق ایش ترکیه را بسیار مهم خواند و اضافه کرد: این حمایت باید ادامه یابد تا شاهد اثرگذاری برای توقف حملات باشیم.

هوشیار با اشاره به قدمت و تاریخ طولانی تبریز در زمینه‌های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی، یادآور شد: تبریز قطب اقتصادی ایران

و یکی از پرتراکم‌ترین شهرها به لحاظ وجود کارگران است.

وی از فعالیت ۱۲ هزار نفر کارگر و کارمند

شهرداری تبریز خبر داد و گفت: ما به دنبال حفظ حق و حقوق کارگران هستیم و بر این اساس آن‌ها را سهامدار مجموعه شهرداری کرده‌ایم.

هوشیار خواستار توسعه همکاری‌های اقتصادی بین شهرداری تبریز و تبریز شد.

رییس اتحادیه کارگری«حق ایش» ترکیه نیز در این دیدار، با تأکید بر حمایت از حق مردم

غزه و با اعلام انزجار از حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی، دفاع از حقوق مشروع مردم مظلوم غزه و فلسطین را ضروری دانست.

محمود ارسلان با بیان اینکه مطالبه اصلی مردم فلسطین و مسلمانان جهان پایان اشغال

توسعه نیروگاه حرارتی تبریز باید تسریع شود

شده و درباره تامین منابع مالی، اگر صندوق بازنشستگی به‌عنوان مالک نیروگاه حرارتی تبریز بتواند از فاینانس استفاده کند، خیلی خوب است، در غیر این صورت ما برای استفاده از منابع صندوق توسعه ملی در کنار آن هستیم.

وی با اشاره به اینکه حال فعلی نیروگاه حرارتی تبریز خوب نیست، اظهار کرد: تعمیرات اساسی خط یک به هر دلیل انجام نشده است که تحقق آن باید در اولویت باشد و کار جهادی انجام

شود. علاوه بر این به‌دلیل بروکراسی رایج، تعمیرات عادی نیروگاه با تاخیر انجام می‌شود که امیدواریم در دوره مدیریت جدید این نقص برطرف شود. یکی از ایرادهای اساسی نظام کاری ما از جمله در نیروگاه تبریز، نبود فلوجارت برای تعمیرات و رفع ایرادات است.

وی گفت: بهره‌وری پایین و مدیریت منابع آب با مصرف سالانه ۱۰ میلیون مترمکعب در سال از دیگر مشکلات مبتلابه نیروگاه حرارتی تبریز است که باید حداقل در قالب طرح انتقال پساب فاضلاب ارتقا یابد.

رحمتی با قدردانی از مدیران و کارکنان نیروگاه حرارتی تبریز به‌خاطر کاهش حدود ۳۰ درصدی مازوت‌سوزی در اسمال نسبت به سال قبل، گفت: مصرف یک روز مازوت نیز در این نیروگاه خسارت است و باید با فعالیت کارگروه تخصصی به صفر برسد. البته اجرای طرح توسعه در صورت تسریع در عملیاتی شدن به تحقق این امر کمک می‌کند.

وی تأکید کرد: نیروی انسانی شاغل در نیروگاه هم که با انگیزه و خدابندانه کار می‌کند، باید راضی باشد که آن هم مستلزم ارتقای سطح معیشتی و رفاه آنهاست و مطالبات‌شان باید شنیده و دیده شود.

افزایش ۸۴ درصدی صادرات آذربایجان شرقی به روسیه

محمربپور افزود: یکی از اصلی‌ترین وظایف اتاق بازرگانی تبریز کمک به توسعه‌ی صادرات است و در این زمینه در یک سال گذشته فعالیت‌های اتاق نشان داد که قرار گرفتن دیپلماسی و اقتصاد در کنار یکدیگر چه اثرات مثبتی خواهند داشت. رشد صادرات به ارمنستان و روسیه در سایه اعزام هیئت تجاری توسط اتاق تبریز.

محمربپور تأکید کرد: در این راستا ما شاهد رشد ۲۸ درصدی صادرات به ارمنستان و رشد ۸۴ درصدی صادرات به روسیه هستیم. دبیر اتاق تبریز

همچنین به فعالیت کمیسیون‌های تخصصی اشاره کرد و گفت: در یک سال گذشته ۹۴۱۲ نفر ساعت کار کارشناسی طی ۱۰۸ جلسه در کمیسیون‌های تخصصی انجام شده است.وی با بیان اینکه در حوزه‌های مختلف از جمله شورای گفتگو، کارنه تیر، آموزش و کمیسیون‌ها اتاق تبریز در جایگاه برتر بین اتاق‌های کشور قرار دارد، افزود: رشد برگزاری رویدادهایی طی یک سال اخیر اتاق به عدد ۴۰۰ در ۱۱ ماه نخست سال ۱۴۰۲ رسیده است و این امر اتاق را در سیر افزایش سرمایه اجتماعی این نهاد مدنی قرار داده است.

جعفر محرم‌پور در پایان گفت: در یک یا دو سال گذشته آنچه اتفاق افتاد این بود که اتاق تبریز نقش تاریخی خود را در اتاق ایران ایفا کرد و آقای صمد حسن‌زاده به‌عنوان رئیس اتاق ایران انتخاب شد و این اتفاقات جز با مهندلی هیئت نمایندگان اتاق، مسئولان اقتصادی و همراهی صاحب رسانه استان اتفاق نمی‌افتاد.

حمایت از غزه رویکرد مدیریت شهری تبریز است



سرزمین‌های فلسطینی از دست صهیونیست‌ها است، خاطر‌نشان کرد:قدس قبله نخست مسلمانان است و ارزش و اهمیت ویژه‌ای برای ما دارد.

ارسلان با اعلام اینکه به عنوان سندیکای کارگری ترکیه اقداماتی را برای برقراری آتش بس در غزه با همکاری سایر اتحادیه‌ها در جهان شروع کرده‌ایم، برگزاری کنفرانس بین‌المللی ۶ شش مارس (سه روز قبل) ویژه زنان با حضور نمایندگان زن ۳۷ کشور در آنکارا را نمونه‌ای از اقدامات اتحادیه «حق ایش» برشمرد که در آن بر حقوق مردم فلسطین تأکید شد.

وی شهادت و زخمی شدن روزانه صدها غزه‌ای در اثر حملات ارتش اسرائیل را موجب تأسف مردم ترکیه بیان و اضافه کرد: مشاهده

صحنه‌های جنایت صهیونیست‌ها قلب هر مسلمانی را به درد می‌آورد.

محمود ارسلان برای شرکت در نشست مشترک اتحادیه کارگری حق ایش ترکیه و کنفدراسیون عالی کارگری ایران به تبریز سفر کرده است. اتحادیه کارگری حق ایش بزرگترین تشکل کارگری ترکیه و یکی از سندیکاهای طرفدار دولت حاکم این کشور است.